モバイル接続料算定に係る研究会（第３回）議事概要

１． 日時：平成 24 年 11 月６日（火）13:30～15:30

２．場所：中央合同庁舎第２号館 10 階 共用 1001 会議室

３．出席者

（１）構成員（五十音順、敬称略）

清原 聖子、酒井 善則、関口 博正、東海 幹夫

（２）事務局

吉良 総合通信基盤局長、安藤 電気通信事業部長、吉田 事業政策課長、二宮 料

金サービス課長、海野 料金サービス課企画官、内藤 料金サービス課課長補佐、

中村 料金サービス課課長補佐

４．議題

（１）関係事業者からのヒアリング②

  ①東日本電信電話株式会社・西日本電信電話株式会社

  ②株式会社インターネットイニシアティブ

  ③株式会社ケイ・オプティコム

（２）自由討議

５．議事概要

 【連絡事項】

 日本通信株式会社から、平成 24 年 11 月 5 日付で事業者ヒアリングを辞退したい旨

の申し出があり、了承された。

【関係事業者からのヒアリング②】

① 東日本電信電話株式会社・西日本電信電話株式会社

同社より、資料に基づき説明を行われた後、質疑が行われた。

② 株式会社インターネットイニシアティブ

同社より、資料に基づき説明を行われた後、質疑が行われた。

③ 株式会社ケイ・オプティコム

同社より、資料に基づき説明を行われた後、質疑が行われた。

【自由討議】

 各社よりのヒアリング等を踏まえ、自由討議が行われた。

【その他】

第４回会合は 12 月 4 日（火）に開催する予定。

以上